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گروه بین الملل -  علی ودایع: 
دیپلمات‌ها و اتباع خارجی مشغول خروج 
از کی یف هستند. همه شواهد می‌گوید که 
روسیه آماده حمله به اوکراین شده است، اما 
کی یف می‌گوید هیچ اتفاقی قطعی نیست. 
همه طرفین منتظر تماس »جوبایدن« رئیس 
جمهوری آمریکا با »ولادیمیرپوتین« رئیس 

جمهوری روسیه هستند. 
آسوشیتدپرس به نقل از برخی مقامات 
آمریکایی که خواستند نامشان فاش نشود، 
نوشت تنها تعداد کمی‌از کارکنان ممکن است 
در کی یف باقی بمانند اما اکثر  قریب به 
اتفاق شامل تقریباً 200 آمریکایی شاغل در 
سفارت، به غربی ترین نقطه اوکراین، نزدیک 
مرز لهستان،  منتقل می‌شوند تا ایالات متحده 
بتواند به نحوی حضور دیپلماتیک خود را در 
منطقه حفظ کند. اتفاق جالب اینجاست که 
روسیه نیز تعداد دیپلمات‌های خود را نیز به 

شدت کاهش داده است.
از سوی دیگر،  »پیتر استانو« سخنگوی 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام 
کرد که دیپلمات‌های این اتحادیه در اوکراین 
به جز افراد با اولویت بالا و غیرضروری 
درخواست کردند تا خاک این کشور را ترک 
کنند. همچنین »متی مااسیکاس« سفیر 
اتحادیه اروپا در اوکراین هم با ارسال پیامی‌به 
دیپلمات‌های حاضر در این کشور از آنها 
خواست که در اسرع وقت آنجا را ترک کنند.

»جیمز هیپی« معاون وزیر دفاع انگلیس 
هم گفت: لندن باقیمانده سربازان خود را تا 

روز یکشنبه از اوکراین خارج می‌کند.
پیشتر تارنمای بلومبرگ به نقل از مقامات 
آگاه مدعی شد که اقدامات روسیه می‌تواند 
شامل ایجاد یک اقدام تحریک آمیز در منطقه 
دونباس یا حمله به کی یف پایتخت این کشور 
باشد. هر اقدامی‌از سوی روسیه می‌تواند از روز 

سه‌شنبه آغاز شود.
این رسانه آمریکایی در ادامه به نقل از این 
مقامات آگاه نوشت که آمریکا نمی‌داند که 
آیا پوتین تصمیم به اجرای چنین طرح‌هایی 
گرفته است یا خیر. به گفته آنها، علاوه بر این، 
آمریکا  شواهد لازم در حمایت از ارزیابی‌های 

خود را به اشتراک نگذاشته است.
به گفته بسیاری از مقامات آگاه، آمریکا روز 
جمعه ارزیابی خود را با متحدان کلیدی این 
کشور در میان گذاشت. روز جمعه، چندین 

کشور برای خروج کارکنان سفارت خود از کی 
یف اقدام کردند و همچنین به شهروندان خود 
توصیه کردند از سفر به اوکراین اجتناب کنند 

و در صورت امکان این کشور را ترک کنند.
بلومبرگ نوشت پاییز گذشته، آمریکا به 
متحدان خود گفت که روسیه برنامه‌هایی 
برای استقرار نیرو و قابلیت‌های نظامی‌ در 
نزدیکی مرزهای اوکراین دارد. این ارزیابی 

اکنون  محقق شده است.
آغاز رزمایش بزرگ دریایی روسیه

در شرایط اوج تنش‌ها میان روسیه و 
غرب و برای قدرت نمایی در برابر پیمان ناتو، 
رزمایش دریایی روسیه در دریای سیاه آغاز 

شد.
در رزمایش دریایی روسیه که دیروز آغاز 
شد بیش از ۳۰ ناو و ناوشکن شرکت دارند و 
این کشتی‌های جنگی، سواحل سواستوپل و 
نووراسییسک واقع در ساحل دریای سیاه را 

ترک کردند.
فرماندهی این رزمایش را دریادار ایکور 
اوسیپوف فرمانده ناوگان دریای سیاه روسیه 

برعهده دارد.

 هدف این رزمایش دریایی، دفاع از سواحل 
شبه جزیره کریمه و مراکز اقتصادی روسیه 
در دریای سیاه و مسیرهای ارتباط دریایی در 
این پهنه آبی دربرابر تهدیدهای دشمن فرضی 

اعلام شده است.  
واحدهای دریایی شرکت کننده در این 
رزمایش، به سوی اهداف دریایی و ساحلی، 
موشک پرتاب و آن را با توپ و آتشبار ناوها 
گلوله باران می‌کنند و هواپیماها نیز اهداف 

تعیین شده را بمباران خواهند کرد.
در بیانیه وزارت دفاع روسیه بدون اشاره 
به مدت برگزاری رزمایش خاطرنشان شده 
است که رزمایش واحدهای ناوگان روسیه 
در دریای سیاه در چارچوب رزمایش گسترده 
دریایی روسیه در آبهای روسیه و بین المللی 
تحت فرماندهی فرمانده نیروی دریایی این 

کشور برگزار می‌شود.
رزمایش روسیه در دریای سیاه در واقع 
پاسخ به تهدیدهای آمریکا و سازمان ناتو در 
شرایط کنونی است که تسلیحات پیشرفته و 
نیروهای نظامی‌به اوکراین و منطقه مناقشه 

دونباس در شرق این کشور اعزام کرده‌اند.

به گزارش رسانه‌های روسی، آمریکا 
تا کنون نزدیک به ۵۰ هواپیما حامل 
محموله‌های تسلیحاتی به اوکراین ارسال 
کرده است و متحدان آمریکا نیز ازجمله 
انگلیس مقادیر زیادی ساح و مهمات به 
اوکراین تحویل داده‌اند. دریای سیاه کانون 
اصلی تنش روسیه و غرب است و نیروهای دو 
طرف در این پهنه آبی و در دریای سیاه رو در 

روی یکدیگر قرار گرفته‌اند.    
 روز پنجشنبه نیز رزمایش مشترک روسیه 
و بلاروس موسوم به »عزم متحد-۲۰۲۲« در 

پایگاه‌های آموزشی در بلاروس آغاز شد.  
همزمان با رزمایش بلاروس و روسیه، 
اوکراین رزمایش‌هایی را با استفاده از 
سامانه‌های  و  بایراکتار  پهپادهای ضربتی 
موشکی ضد تانک دوش پرتاب جاولین در 

پایگاه‌های آموزشی خود برگزار می‌کند.
به گزارش رویترز، روسیه بیش از 180 
هزار نیرو در نزدیکی اوکراین مستقر کرده 
و رزمایش مشترک نظامی‌در باروس و 
رزمایش‌های دریایی در دریای سیاه انجام 

داده است.

ناخرسندی آمریکایی‌ها از مشارکت 
در تنش اوکراین

در شرایطی که مردم اروپا به دلیل افزایش 
قیمت انرژی به شکل غیر مستقیم دولت‌های 
اروپایی را در مضیقه قرار دادند تا از تشدید 
تنش با روسیه خودداری کنند؛ از آمریکا 
خبر می‌رسد که حمایت عمومی‌از اقدام 
آمریکا در حمایت از اوکراین هم وجود ندارد. 
پایگاه سی.بی.اس نیوز، اکثریت شکننده‌ای از 
آمریکایی‌ها )۵۳ درصد( ترجیح می‌دهند که 
کشورشان از هرگونه مذاکره در مورد وضعیت 
مربوط به مسائل روسیه و اوکراین دور بماند، 
در حالی که گروه حامی‌جانبداری آمریکا در 
قبال این وضعیت )۴۳ درصد(، خواستار آن 
هستند که ایالات متحده جانب اوکراین را 
با ذکر توقف نفوذ بیشتر روسیه در منطقه و 
دفاع از دموکراسی به عنوان دلایل عمده این 
کار، بگیرد و تنها چهار درصد آنها خواستار 

جانبداری آمریکا به نفع روسیه شده‌اند.
اکثریت عمده‌ای که خواستار دور ماندن 
آمریکا از مناقشه میان روسیه و اوکراین 
و مستقل‌ها  از جمهوری‌خواهان  هستند، 
تشکیل شدند، در حالی که دموکرات‌ها بیشتر 
حامی‌جانبداری آمریکا از اوکراین در این 

مناقشه هستند.
طبق این نظرسنجی، رئیس جمهوری 
آمریکا در ارتباط با رویکردش در قبال روسیه 

نسبت‌های مساوی را دریافت کرده است.
دموکرات‌ها و بسیاری از مستقل‌ها فکر 
می‌کنند رویکرد بایدن در قبال روسیه 
درست است. در حالی که جمهوری‌خواهان 
عمدتا ترجیحشان دور بودن آمریکا از مناقشه 
مربوط به روسیه و اوکراین است، در عین 
حال، آنها منتقد رویکرد بایدن در قبال روسیه 
بوده و اکثر جمهوری‌خواهان آن را »بیش از 
حد دوستانه« و یک چهارم، آن را »بیش از 
حد خصمانه« می‌دانند. آنها قاطعانه با نحوه 

برخورد کلی او با روسیه مخالفت کرده‌اند.
فراتر از گرایشات حزبی، تفاوت‌های 
نسلی نیز وجود دارد. آمریکایی‌های مسن‌تر 
که دیدگاه‌هایشان ممکن است تحت تاثیر 
خاطرات جنگ سرد باشد، بیشتر متمایل به 
حمایت و جانبداری آمریکا از اوکراین هستند. 
جوانان آمریکایی، به ویژه افراد زیر ۳۰ سال، 
عمدا از دور ماندن آمریکا از این مناقشه 

حمایت می‌کنند.

فرار دیپلمات‌ها از کی‌یف

همه آماده حمله روسیه به اوکراین شده‌اند

حکومت نظامی‌میانمار دیروز ۱۲ فوریه فرمان عفو عمومی‌برای بیش از 
۸۰۰ زندانی را در »روز اتحاد« صادر کرد.

به گزارش پایگاه خبری »سی ان ای«، میانمار از سال گذشته و در پی 
کودتای نظامی‌اول فوریه ۲۰۲۱ در آشوب به سر می‌برد. براساس اطلاعات 
دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد بیش از هزار و ۵۰۰ شهروند این کشور 

در جریان سرکوب بیرحمانه توسط ارتش این کشور کشته شدند.
به گزارش رسانه‌های دولتی میانمار »مین اونگ هلینگ« رئیس ارتش و 
حکومت نظامی‌میانمار دستور عفو را در هفتادوپنجمین سالگرد »روز اتحاد« 
این کشور برای ۸۱۴ زندانی صادر کرد. »زاو مین تون« سخنگوی حکومت 
نظامی‌میانمار در گفت و گو با خبرگزاری فرانسه گفت، بیشتر کسانی که 
مشمول عفو شدند در زندان شهر »یانگون« پایتخت این کشور بودند. با این 
حال وی درباره آزادی »شان ترنل « استاد دانشگاه استرالیایی که بیش از 

یک سال است در بازداشت بسر می‌برد اطلاعاتی نداد. 

آزادی 800 زندانی سیاسی در میانمار
»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه که سکوتش در مورد اعلام 
رسمی‌نامزدی در انتخابات ۲۰۲۲ این کشور تردیدهایی را ایجاد کرده، اعلام 

کرد: این کار را در زمان مقتضی انجام می‌دهد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، مکرون در تازه‌ترین اظهارنظر عنوان کرد که 
فعلا تصمیمات بسیار مهمی‌برای فرانسه در حال اتخاذ است و رسمی‌کردن 

تصمیمش برای حضور در انتخابات را به »زمان مقتضی« موکول کرد.
رئیس جمهوری فرانسه در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه »اوئست 
فرانس« که پرسید آیا این اعلام رسمی‌در ماه مارس )اسفند/ فروردین( 

صورت خواهد گرفت، خندید و گفت: هیچ چیز در این باره نمی‌گویم.
این در حالی است که سایر نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری از 
هفته‌ها پیش مکرون را به اعلام رسمی‌نامزدی در انتخابات فراخوانده‌اند و 
وی را متهم می‌کنند که با تاخیر در اعلام این خبر او کارزار انتخاباتی خود 

را با هزینه دولت به پیش می‌برد.

امتناع مکرون از اعلام کاندیداتوری 
»یوشیماسا‌هایاشی« وزیر امور خارجه ژاپن و »ماریس پاین« همتای 
استرالیایی اش روز شنبه توافق کردند در جهت بازنگری بیانیه مشترک 

۲۰۰۷ درمورد همکاری‌های امنیتی، سخت تلاش کنند.
به گزارش کیودونیوز، این توافق در رویارویی با آنچه که »تحرکات 

نظامی‌فزاینده چین« عنوان شد، حاصل شده است.
این توافق بین ژاپن و استرالیا درحالی به دست آمده است که دو مقام 
مزبور در حاشیه نشست گروه »کواد« در ملبورن استرالیا دیدار کردند. 
این گروه همچنین متشکل از آمریکا و هند است و چهار کشور در جریان 
اجلاس کواد بر تعهد خود نسبت به تحقق منطقه آزاد و باز هند – اقیانوس 

آرام تاکید کردند.
بیانیه ۲۰۰۷ پیرامون محور تقویت همکاری دو کشور ژاپن و استرالیا 
برای مقابله با برنامه‌های تسلیحاتی کره شمالی و دیگر موضوعات منطقه ای 

از جمله تروریسم می‌چرخد.

توافق امنیتی ژاپن و استرالیا

تمرد کامیون‌داران معترض کانادا

معترضان کانادایی به محدودیت‌های 
کرونایی از حکم دادگاه مبنی بر تخلیه پل 
مواصلاتی با آمریکا تمرد کرده و با وجود اعلام 
وضعیت اضطراری در استان انتاریو، به اعتراض 

خود ادامه دادند.
به گزارش رویترز، اعتراضات معترضان 

کانادایی به محدودیت‌های کرونایی و  مخالفان 
با تزریق واکسن برای رانندگان کامیون از حدود 
دو هفته قبل و در شهر اوتاوا آغاز و به دیگر 
شهرهای این کشور سرایت کرد. معترضان 
از دوشنبه گذشته )۱۸ بهمن( پل سفیر، 
پررفت‌وآمدترین گذرگاه مرزی در آمریکای 

شمالی را اشغال کردند. دادگاهی در کانادا با 
صدور حکمی، دستور پایان دادن به اشغال پل 
یاد شده را داد. بر اساس این گزارش، دستور 
دادگاه از ساعت ۷ عصر جمعه به وقت شرق 
آمریکا )۳ و نیم بامداد شنبه، ۲۳ بهمن به 
وقت تهران( باید اجرا می‌شد؛ اما دو ساعت 
بعد از آن هنوز نزدیک به ۲۰۰ تن از معترضان 
شامل کودکان روی پل بودند. پلیس نیز در 
حال توزیع جزواتی بین معترضان است که 
در آنها مجازات ادامه اشغال پل با توجه به 
اعلام وضعیت اضطراری در انتاریو تبیین شده 
است. کانادا دیشب در استان انتاریو وضعیت 

اضطراری اعلام کرد. 
رفت و آمد در پل سفیر از دوشنبه قبل به 
به محدودیت‌های  اعتراضات سراسری  دلیل 
همه‌گیری و اشغال پل توسط کامیونداران 

متوقف شده است. پلیس شهر ویندسور پیشتر 
به معترضان هشدار داده بود در صورت پایان 
ندادن به اشغال پل تا ساعت ۷ با بازداشت یا 

توقیف خودروهایشان روبرو خواهند شد. 
شهردار ویندسور دیروز اعتراض و اشغال پل 
را بحرانی ملی دانست. دو فورد نخست وزیر 
استان انتاریو نیز از طرحی برای پایان دادن 
به اختلال و هرج و مرج  خبر داد و گفت: 
این اقدامات تبعاتی دارد که سنگین است. بر 
اساس این گزارش از مجموع مبادلات تجاری 
نزدیک به ۳۰۰ میلیون دلار کانادا که هر روز 
از روی این پل به آمریکا ارسال می‌شود، بیش 
از ۵۰ میلیون دلار کانادا در زمینه خودروسازی 
است. خودروسازان نیز به همین دلیل تعداد 
شیفت‌های کاری را در واکنش به تاخیر در 
زنجیره کالا کاهش داده‌اند. مجازات اشغال 

مسیرهای کلیدی از جمله پل‌ها و آزادراه‌ها 
شامل جریمه نقدی تا ۱۰۰ هزار دلار کانادا و 

یک سال زندان می‌شود. 
به گزارش ایرنا، اعتراضات به اجباری بودن 
واکسن و سایر محدودیت‌های ناشی از همه 
گیری ویروس کرونا دست‌کم از ۱۰ روز پیش 
در اتاوا آغاز شده و به بسیاری استان‌های دیگر 
هم رسیده است. از روز یکشنبه گذشته )۱۷ 
بهمن( نیز به دلیل شدت یافتن اعتراضات، در 

اتاوا وضعیت اضطراری اعلام شده است.
این جنبش که ابتدا به نام کاروان آزادی 
با ادعای مخالفت با واکسیناسیون اجباری یا 
قرنطینه رانندگان کامیون آغاز شد، اهداف 
بیشتری مانند اعتراض به مالیات بر کربن و 
دیگر قوانین را هم دربر دارد و به شهرهای دیگر 

گسترش یافت.

در حالی که گمانه زنی‌ها در خصوص احتمال نامزدی 
هیلاری کلینتون برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
آمریکا بالا گرفته، به گفته منابع او قرار است در سخنرانی اش 
خطاب به کنوانسیون حزب دموکرات در ایالت نیویورک، در 
جهت »برانگیختن حزب« تلاش کند. به نوشته روزنامه دیلی 
میل، منابع ادعا کردند، هیلاری کلینتون که در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ رقیب دموکرات دونالد ترامپ 
بود، قصد دارد در سخنرانی اش خطاب به کنوانسیون 
دموکراتهای ایالت نیویورک برای »برانگیختن حزب« تلاش 
کند. افراد آشنا به این رویداد به سی.ان.بی.سی گفتند، پیش 
بینی می‌شود نامزد سابق ریاست جمهوری حزب دموکرات 
آمریکا چند روز دیگر در مقابل رهبران حزب در هتل 

شرایتون نیویورک سخنرانی کند.

یک منبع که گفت کلینتون قرار است در این مراسم 
سخنرانی کند، به این رسانه خبری گفت: او مورد علاقه 
اعضای جریان اصلی حزب دموکرات است و محبوبیت او 

احتمالاً بیشتر از جو بایدن، رئیس جمهور فعلی باشد.
او اظهار کرد: این برای او خوب است زیرا او را با اهمیت 
نگه می‌دارد و هدف از حضورش احتمالاً برانگیختن توجه 
مهمانان و مخاطبان است. این در حالی است که گمانه 
زنی‌های فزاینده ای مبنی بر اینکه کلینتون قرار است برای 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا در بحبوحه کاهش 
محبوبیت جو بایدن، رئیس جمهور فعلی و بالا گرفتن 
نگرانی‌ها در خصوص از دست دادن کنگره از سوی دموکراتها 
در انتخابات میاندوره ای امسال مجددا نامزد شود، مطرح 

شده است.

نتایج نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که ۵۸ درصد 
آمریکایی عملکرد جو بایدن را به عنوان رئیس جمهوری 

این کشور قبول ندارند.
تازه ترین نظرسنجی شبکه خبری سی ان ان از کاهش 
بیشتر محبوبیت بایدن به عنوان رئیس جمهوری آمریکا 
حکایت دارد. در حالی که حدود ۶۰ درصد آمریکایی‌ها 
گفته‌اند که عملکرد او را قبول ندارند تنها ۴۱ درصد از 

عملکرد بایدن ابراز رضایت کرده‌اند.
نظرسنجی مشابهی که ماه دسامبر انجام شده بود 
نشان می‌داد که ۵۱ درصد آمریکایی عملکرد بایدن را 

قبول ندارند و فقط ۴۹ درصد موافق عملکرد او هستند.
در نظرسنجی جدید سی ان ان فقط ۳۹ درصد از 
افراد مستقل و ۹ درصد از جمهوریخواهان عملکرد بایدن 

به عنوان رئیس جمهوری را قبول کردند. ۸۳ درصد از 
دموکرات‌ها گفتند عملکرد بایدن قابل قبول است اما این 
رقم از نظرسنجی تابستان گذشته کاهش یافته است. در 
نظرسنجی که تابستان انجام شد ۹۴ درصد دموکرات‌ها 
گفته بودند عملکرد بایدن را به عنوان رئیس جمهوری 

قبول دارند.
دولت بایدن با افزایش انتقدها در بین همه طیف‌های 
سیاسی به دلیل تورم، نحوه مدیریت ویروس کرونا 
و سیاست خارجی مواجه است. وی با تاش برای به 
تصویب رساندن طرح زیرساختارهای خود و نیز اجرای 
برنامه گسترده واکسیناسیون در سراسر آمریکا به چنین 
انتقادهایی پاسخ داده است اما نتوانسته کاهش محبوبیت 

شغلی اش را جبران کند.

جایگاه متزلزل بایدن در افکار عمومی‌آمریکاگمانه‌زنی درباره نامزدی مجدد کلینتون برای انتخابات ۲۰۲۴

فراکسیون جریان صدر و حزب دموکرات 
کردستان عراق در توافقی دوجانبه بر 
پایبندی عراق به سیاست ضد صهیونیستی 
و جرم انگاری عادی سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی تاکید کردند.
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری 
موازین نیوز، فراکسیون جریان صدر و حزب 
دموکرات کردستان عراق در مقدمه این 
توافق ۱۳ بندی به شرایط کنونی عراق و لزوم 
برون رفت از بحران سیاسی و انجام تغییرات 
فراگیر در این کشور اشاره  و  بر تشکیل  

دولت وحدت ملی تاکید کردند.
دو طرف هدف از تشکیل چنین دولتی را 
به گفته خود نجات عراق و ایجاد تغییراتی بر 
مبنای اکثریت ملی معتقدِ به نجات کشور از 
مشکلات طائفه گری و نژادپرستی از طریق 
تلاش مشترک برای تحول دموکراتیک 
در مسیر ساختارسازی نظام عراق و نیز 

اعتباربخشی دوباره به آن و در نظر گرفتن 
اصل حق شهروندیِ برابر و آزاد به عنوان 
مبنای حکومتداری و تصمیم گیری دانستند.
در بخش دیگری از این سند آمده است: 
طرف‌های امضا کننده این سند و  کسانی 
که با آن تعامل می‌کنند، مسئولیت تشکیل 
دولت، تضمین استمرار و حمایت از آن و 
پاسخگو کردن آن در چارچوب قانون اساسی 
بدون دخالت مستقیم در امور آن را دارند 
و آنها مسئول موفقیت یا ناکامی‌و شکست 

آن هستند.
فراکسیون جریان صدر و حزب دموکرات 
کردستان عراق  همچنین اعلام کردند که 
دو طرف بعد از امضای این سند، از برخی 
نیروهای سیاسی که به مبانی اساسی این 
سند اعتقاد دارند، )برای پیوستن به آن( 

استقبال می‌کنند.
احترام به اصل وجود یک اپوزیسون 

سیاسی در پارلمان عراق برای نظارت بر 
کار دستگاههای دولتی مطابق شرایط 
و رویه‌های قانون اساسی و تاش برای 
ارائه پیش نویس تعدیل قانون اساسی در 
پارلمان مطابق با سازوکارهای قانون اساسی 
و الزامات آن ظرف مدت حداکثر یک سال 
از دیگر مفاد توافق دوجانبه فراکسیون 
 جریان صدر و حزب دموکرات کردستان

 عراق است.
اشراف بر اجرای عقب نشینی نیروهای 
آمریکایی از عراق مطابق جدول زمانی تعیین 
شده بین دوطرف و در صورت نبود آن، لزوم 
در دستور کار قرار گرفتن عرف بین المللی 
و قوانین عراق از دیگر مفاد این توافق عنوان 

شده است.
فراکسیون جریان صدر و حزب دموکرات 
عراق در بخش دیگری از این توافق دوجانبه 
بر پایبندی عراق به سیاست ضد صهیونیستی 

و جرم انگاری عادی سازی روابط با اسرائیل 
تاکید کردند.

پاسداری از استقلال تصمیم گیری دولت 
عراق در زمینه‌های داخلی و خارجی بدون 
هرگونه دخالت خارجی، آموزش و تجهیز 
نیروهای مسلح و تقویت بنیان دفاعی آنها 
برای پاسداری از عراق و استقلال آن و  
کار برای انحلال گروههای مسلحِ خارجِ از 

تشکیلات حکومت و نیز سازماندهی روابط 
خارجی عراق و تحکیم اصل مقابله به مثل 
در قبال کشورهای دیگر و اتخاذ اقدامات 
لازم برای اجرایی کردن قانون اداره عمومی‌و 
تضمین حقوق مناطق و استانها مصوب سال 
۲۰۱۶ میلادی و قانون اداره کل نظارت بر 
تخصیص درآمدهای فدرال  از جمله دیگر 

مفاد این توافق به شمار می‌رود.

توافق جریان صدر و حزب دموکرات کردستان

امهای مدارک توسط ترامپ در توالت کاخ سفید
براساس کتاب جدیدی که قرار است به زودی منتشر شود، رئیس جمهوری 
سابق آمریکا تلاش کرده بود تا در دوران تصدی‌اش در کاخ سفید برخی از 

اسناد و مدارک را پاره و آنها را از طریق توالت‌های کاخ سفید امحا کند.
به گزارش یاهو نیوز، اکثر آمریکایی‌ها احتمالا هرگز به توالت‌های کاخ 

سفید فکر نکرده‌اند اما اکنون در سال ۲۰۲۲ باید درباره آنها صحبت شود.
براساس کتاب در حال چاپ »مگی‌هابرمن« تحت عنوان »شیاد: ساختن 
دونالد ترامپ و فروپاشی آمریکا«، سیفون توالت‌های کاخ سفید همیشه 
برای یک کار کشیده نمی‌شدند. آنها همچنین از سوی دونالد ترامپ، رئیس 
جمهوری سابق آمریکا برای امحای اسناد و مدارکی که آرشیو ملی تلاش 

می‌کرد به آنها دسترسی پیدا کند، استفاده می‌شدند.
جزئیات جدید مطرح شده در این کتاب حاکی از آن است که کارمندان 
کاخ سفید گهگاه تکه‌هایی از کاغدهای پاره شده را که راه توالت‌ها مسدود 
کرده بودند، پیدا می‌کردند و معتقدند که دونالد ترامپ قصد داشته این 
مدارک را نابود کند. ضعف در آرشیو اسناد و مدارک یکی از مشکلات دولت 
ترامپ بود و نگرانی‌هایی را در داخل آمریکا به وجود آورده بود چرا که اگر 
این اسناد به دست دولت بعدی نمی‌رسید، می‌توانست نگرانی جدی و واقعی 

به وجود آورد.
»لیندزی چروینسکی«، تاریخ‌نگار ریاست جمهوری به روزنامه واشنگتن 
پست گفت:‌ قانون ثبت اسناد و مدارک ریاست جمهوری وجود دارد چرا 
که این تنها راهی است که یک رئیس جمهور می‌تواند برای مدت طولانی 

پاسخگو باشد.
این در حالی است که ترامپ افشاگری‌های‌هابرمن را رد کرده و آن را 

»کاملا نادرست« خوانده است.

ویژه

استعفای دسته جمعی در اسپانیا
طبق مطالعه‌ای جدید، نارضایتی شغلی، تغییر موقعیت شغلی، مشکلات 
جسمی‌و روحی و همچنین آشتی کار و زندگی شخصی از دلایلی است که 
۲۷ درصد از شاغلین در اسپانیای درگیر با معضل بیکاری را به فکر ترک شغل 

خود‌انداخته است.
روزنامه لا وانگواردیا اسپانیا نوشت که سال گذشته، ۳۰ هزار نفر در اسپانیا به 
طور داوطلبانه تصمیم گرفتند که مشاغل خود را ترک کنند. رقمی‌که اگر چه 
چند سال نوری با ۵۰ میلیون کارگری که در در سال ۲۰۲۱ در ایالات متحده 
آمریکا تصمیم به ترک شغل خود گرفتند، فاصله دارد اما طبق نتایج مطالعه جدید 
»اینفوجابز« از انگیزه ۲۷ درصد از مجموع کارگران و کارمندان شاغل در اسپانیا 

به ترک کار خود در سال جاری )۲۰۲۲( خبر می‌دهد.
این رقم، چهار نمره بالاتر از رقم ثبت شده در سال ۲۰۲۱ است که نشان‌دهنده 
روند صعودی کارمندانی است که از فعالیت شغلی خود ناراضی هستند. در حالی 
که ۲۷ درصد از افراد اظهار می‌کنند که می‌خواهند موقعیت شغلی خود را به 
دلایل اقتصادی ترک کنند، درصد مشابهی از این جمعیت )۲۶ درصد(، تغییر 
شغل و اشتغال به فعالیتی جدید را علت این امر بیان می‌کنند. ۲۴ درصد افراد 
نیز نیاز به شرایط مطلوب‌تر برای پیوند میان کار و زندگی شخصی را دلیل ترک 

شغل می‌دانند.  
»مونیکا پرِِز« مدیر »ارتباطات و مطالعات اینفوجابز« معتقد است: با توجه به 
نرخ بالای ۱۳ درصدی بیکاری در اسپانیا، ضمانت بزرگی برای یافتن شغل دیگر 
توسط کارگرانی که شغل خود را ترک می‌کنند، وجود ندارد. نرخ بیکاری در اسپانیا 
در حالی یکی از بالاترین نرخ‌های بیکاری در اروپا است که این رقم در ایتالیا ۹ 

درصد و در آمریکا ۳.۹ درصد است.
پرز اذعان می‌کند: اکنون که به نظر می‌رسد شرایط اشتغال در مسیر بهبود 
قرار دارد، باید ببینیم این پدیده چگونه تکامل می‌یابد. شکی نیست که همه‌گیری 
همچون یک کاتالیزور عمل کرده و با توجه به اولویت‌های حرفه‌ای، تغییری در 

ذهنیت کارمندان و کارگران در حال رخ دادن است.
به نوشته لا وانگواردیا، محدودیت‌های اعمال شده به دلیل شرایط شیوع 
کووید-۱۹ سبب شد تا میلیون‌ها کارگر مجبور به کار از راه دور شوند که اگر چه 
شیوه‌ای در جهت بهبودی سازش و انعطاف‌پذیری شغلی تلقی شد اما در عین حال 
نارضایتی و عدم مشارکت عاطفی به همراه داشت. بنابراین به گفته پرِِز، یکی از 
»چالش‌های بزرگ« تیم‌های منابع انسانی، »شناسایی راهکارهای تعهد به پروژه‌ها، 

فراتر از تنها سطح عملیاتی در دوران دورکاری است«. 
اما، فراتر از دورکاری و تغییر در اولویت‌های حیاتی، تمایل به استعفا از شغل، 
از دستمزدهای پایین و فرسودگی کارگرانی است که بیشترین آسیب را در طول 
همه‌گیری متحمل شده‌اند. از این حیث، یکی دیگر از گزارش‌های اخیر این 
موسسه نشان می‌دهد که از هر دو مشکل سلامت روانی جمعیت شاغل، یک مورد 

ارتباط مستقیم با اشتغال آن‌ها دارد.
از سوی دیگر، تمایل به ترک کار بسته به نوع فعالیت انجام شده و سن متفاوت 
است. در حالی که در افراد جوان )بین ۱۶ تا ۲۴ سال( اشتغال به فعالیتی متفاوت 
و بهبود شرایط اقتصادی از دلایل ترک شغل است، در مورد افراد مسن تر، سلامت 

روان و حتی جسمی‌اصلی ترین دلایل محسوب می‌شود.
نشریه سینکو دیاس اسپانیا به تازگی در گزارشی نوشت: اگر حوزه ای وجود 
داشته باشد که اسپانیا در آن، بهتر از میانگین بین‌المللی عمل کرده باشد، میزان 
ایجاد شغل است. با ده ماه متوالی کاهش بیکاری، این کشور یکی از معدود 
کشورهای عضو »سازمان همکاری و توسعه اقتصادی« است که سطح بیکاری خود 
را نسبت به دوره قبل از شیوع همه‌گیری کاهش داده است. نرخ بیکاری در این 
کشور از ۱۳.۸ درصد قبل از شیوع کرونا، به ۱۳ درصد در پایان سال ۲۰۲۱ رسید.

داده‌های منتشر شده نشان داد که بیکاری به پایین‌ترین سطح خود از قبل از 
بحران مالی سال ۲۰۰۸ در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۱ رسیده است.

در مقابل اما خبر بد اینکه اسپانیا همچنان در کنار کلمبیا و یونان به ترتیب 
۱۲.۶ و ۱۲.۷ درصد نرخ بیکاری با بالاترین سطوح این معضل مواجه است. از 
طرفی، جمهوری چک و ژاپن اگرچه در ماه دسامبر گذشته، همچنان سطح 
بالاتری از بیکاری نسبت به قبل از همه‌گیری را ثبت کردند اما این رقم به سه 

درصد نمی‌رسد.
به نوشته نشریه ال دیاریو، حداقل دستمزد در اسپانیا نیز به زودی به هزار 
یورو در ماه خواهد رسید. داده‌های سالانه نشان داده است، تعداد افرادی که در 
اسپانیا به‌ عنوان بیکار ثبت‌نام می‌کنند، ۲۱ درصد نسبت به ژانویه قبل کاهش 
یافته است و همچنین، داده‌های جداگانه نیز نشان می‌دهد که با وجود افزایش 
بیکاری در اسپانیا، ۷۱ هزار و ۹۴۸ شغل در طول ماه اضافه شده که بخش عمده 

آن در خدمات بوده است.

تشدید جنگل‌زدایی در آمازون
آمار جدید نشان می‌دهد روند تخریب جنگل‌های آمازون طی ماهه ژانویه 
۲۰۲۲ )دی، بهمن ۱۴۰۰( نسبت به مدت مشابه سال گذشته پنج برابر 

افزایش یافته و ۴۳۰ کیلومتر از این جنگل‌ها محو شده است.
به گزارش رویترز، آمار جدید دولت برزیل برگرفته از ماهواره تحقیقاتی 
فضایی اینپ نشان می‌دهد بر خاف وعده‌های اخیر دولت برای کنترل 
تخریب جنگل‌ها طی ماه ژانویه ۲۰۲۲ )دی/ بهمن ۱۴۰۰( در مجموع ۴۳۰ 
کیلومتر مربع از جنگل‌های تخریب شده که در مقایسه با ژانویه سال ۲۰۲۱ 

)دی/ بهمن ۱۳۹۹( پنج برابر بیشتر است.
این رقم بالاترین میزان از زمان آغاز ارائه آمار به این شکل از سال 
۲۰۱۵ )۱۳۹۳ و ۱۳۹۴( است. آمار جدید در حالی منتشر می‌شود که 
محققان زیست‌محیطی معتقدند روند تخریب جنگل‌ها با کاهش اقدامات 
زیست‌محیطی و حفاظت از جنگل‌ها از سال ۲۰۱۹ و بعد از آغاز دوره 

ریاست‌جمهوری ژائیر بولسونارو شدت گرفته است.
»برتالدو سوارس فیلهو«، محقق محیط زیست در دانشگاه دولتی میناس 
گرائیس می‌گوید: جنگل‌ها هر روز به دلیل زمین‌خواری غیرقانونی محو 
می‌شوند، در حالیکه مجازات این کار با جرم متناسب نیست. قیمت بالای 
گوشت گوساله، سویا و دیگر محصولات نیز درخواست برای زمین ارزان را 

افزایش داده است. مسابقه برای جنگل‌زدایی در آمازون بالا گرفته است.   
وزارت محیط زیست برزیل اعلام کرده مقایسه با استفاده از آمار هر ماه 
به صورت جداگانه تصویر درستی به دست نمی‌دهد. روند تخریب جنگل‌های 
آمازون از ماه اوت ۲۰۲۱ تا ژانویه ۲۰۲۲ )مرداد تا دی ۱۴۰۰( در مقایسه 
با مدت  مشابه سال قبل کاهش یافت.این وزارت‌خانه در بیانیه‌ای گفت که 
دولت مرکزی در سال ۲۰۲۲ برای مبارزه با جرایم زیست‌محیطی شدیدتر 

اقدام خواهد کرد.

اکونومیک

محیط زیست


